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Evaluering af bestyrelsessammensætninger 
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Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 18. januar 2022, at der i efteråret 2023 skal udarbejdes en 

evaluering af bestyrelsessammensætningerne i skoler og børnebyer. Formålet med evalueringen er 

at identificere eventuelle behov for tilpasninger i sammensætningerne inden valget til 

skolebestyrelserne i foråret 2024. I denne sag præsenteres Børne- og Ungdomsudvalget for de 

forslag, som forvaltningen foreslår som tilpasninger. 

 

Forvaltningen har vurderet, at det er relevant, at Område Auning og Område Grenaa også deltager i 

denne evaluering. Derfor har forældrebestyrelserne fra disse to dagtilbudsområder også haft 

mulighed for at tilkendegive deres forslag til tilpasninger. 

 

Aktuelt har to ud af otte bestyrelser ubesatte pladser i deres bestyrelser. Auning Skoles bestyrelse 

har i 1,5 år haft en ledig bestyrelsesplads forbeholdt foreningslivsrepræsentanter, da det ikke har 

været muligt at finde en repræsentant. Børneby Nords bestyrelse har tre ledige pladser, som er 

forbeholdt forældrerepræsentanter. Bestyrelsen meddeler, at det er udfordrende at besætte 

pladserne. Dette skyldes primært, at forældrene kan have svært ved at se meningen med at deltage 

på møder, hvis sager ikke har relevans for den afdeling, som deres barn er tilknyttet. 

 

Fire ud af otte bestyrelser er tilfredse med deres nuværende bestyrelsessammensætninger og har 

derfor ikke indsendt nogen forslag til tilpasninger. Nedenfor fremgår de forslag, som forvaltningen 

har modtaget fra bestyrelserne. 

 

Børneby Nord 

Forslaget fra Børneby Nord er, at der i tilfælde af ledige forældrepladser i bestyrelsen kan indbydes 

forældre fra andre områder. For eksempel, hvis den ledige post er i dagtilbud, og der ikke er nogen 

interesserede fra dette område, ville det være muligt at inkludere en forælder fra skolen. 
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Forvaltningen har været i dialog med Børne- og Undervisningsministeriet i forhold til, om dette kan 

lade sig gøre rent lovgivningsmæssigt, hvilket ministeriet afviser. 

 

Auning Skole 

Forslaget fra bestyrelsen på Auning Skole er, at pladsen forbeholdt repræsentanten fra 

foreningslivet nedlægges. Bestyrelsen ønsker i stedet, at de må indkalde relevante personer fra 

foreningslivet som gæster, hvis det er aktuelt i forhold til bestyrelsens dagsorden.  

 

Forvaltningen anbefaler, at pladsen ikke nedlægges. Dette skyldes, at bestyrelsen ikke er forpligtet 

til at have en repræsentant fra foreningslivet i bestyrelsen, hvilket betyder, at bestyrelsen har 

mulighed for at lade pladsen stå ledig. Ved ikke at nedlægge pladsen beholder bestyrelsen 

muligheden for at besætte den på et senere tidspunkt, hvis behovet skulle opstå. 

 

Lovgivningsmæssigt er der intet til hinder for, at bestyrelsen inviterer gæster ind i forbindelse med 

dagsordenspunkter, hvor gæsten kan bidrage med viden og idéer. Bestyrelsen har derfor mulighed 

for at invitere gæster ind. 

 

Søren Kanne-skolen 

Forslaget fra bestyrelsen på Søren Kanne-skolen er, at det gøres muligt at vælge op til fire 

repræsentanter på tværs af afdelinger i stedet for én, som der p.t. er mulighed for. Derudover har 

bestyrelsen på Søren Kanne-skolen et ønske om at udvide bestyrelsen med en plads til en 

repræsentant fra foreningslivet.  

 

I henhold til styrelsesvedtægterne for skoler og børnebyer fra 2019 kan kommunalbestyrelsen 

beslutte at oprette op til to pladser i bestyrelserne til repræsentanter fra det lokale erhvervs- eller 

foreningsliv eller fra de lokale ungdomsuddannelser. 

 

Område Auning 

Forslaget fra forældrebestyrelsen i Område Auning er at udvide bestyrelsen med en fast plads til 

afdelingslederen fra Område Auning. Bestyrelsen finder det hensigtsmæssigt i forhold til 

bestyrelsens drøftelser om faglighed, pædagogiske strategier og dagligdagens praksis. 

Forældrebestyrelsen i Område Grenaa har i deres bestyrelsessammensætning allerede én plads til 
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afdelingsledere, hvor disse på skift deltager på møder. Lederne har, ligesom aftaleholderen, ikke 

stemmeret. Aftaleholdere fungerer som sekretærer på møderne. 

 

Forvaltningen foreslår, at Område Aunings bestyrelse får en plads til én lederrepræsentant udover 

aftaleholderen, i lighed med Område Grenaas bestyrelse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Styrelsesvedtægter skal opdateres som følge af beslutninger. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Valget til bestyrelser i skoler og børnebyer i Norddjurs Kommune sker efter folkeskolelovens §24, 

24a og 42. Valg til bestyrelser i Område Auning og Område Grenaa sker efter dagtilbudslovens 

§14, 15 og 16. 

Indstilling 

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at der i forhold til sammensætningen af bestyrelse: 

1. på Søren Kanne-skolen gives mulighed for at vælge fire forældrerepræsentanter på tværs af 

afdelinger. 

2. på Søren Kanne-skolen oprettes en plads i bestyrelsen til en repræsentant fra foreningslivet. 

3. i Område Auning oprettes en plads til en lederrepræsentant uden stemmeret i bestyrelsen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-10-2023 

Ad. 1 Tiltrådt 

Ad. 2 Tiltrådt 

Ad. 3 Tiltrådt. 

 

Fraværende: 

Anette Ruby Liebe (A) 

Beslutning i Økonomiudvalget den 07-11-2023 

Tiltrådt. 
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Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 

 

Bilag: 
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